
         
 
                Zpravodaj ŠIKULKA č.2 
                ( listopad, prosinec 2023) 
 
 
Dva měsíce nám utekly a již jsme tu opět s naším Zpravodajem. 
Děkujeme Vám za dary do kuchyně - jablka, zeleninu, za papíry na kreslení, do kopírky, samolepky, 
atd. 
Děkujeme za dávkovače na mýdlo do obou tříd. 
 
Pozdrav od dětí:   
Od našich Medvíďátek. 
,,Moje maminko a tatínku, rád bych vám pověděl, jak se  mám v naší školce. Moc se sem těším na 
hračky i nové kamarády a zvládl jsem už  tyto dovednosti. Znám své jméno, značku, umím si sám 
umýt ruce, piji sám ze skleničky, umím jíst sám lžící. A po jídle si dokonce odnesu použité nádobí. 
Už nepoužívám dudlík ani lahvičku při usínání.  Ještě bych ale potřeboval trochu docvičit svlékání a 
oblékání, rovnat si věci a  otáčet si oblečení z rubu na líc. Přál bych si mít své věci podepsané, 
protože si je někdy nepoznám. Moc se ještě neumím vysmrkat a utřít si nos. S tím bych potřeboval 
pomoci, abych to uměl jako ostatní děti. Ve školce rád kreslím, stavím, cvičím a umím už být chvíli 
bez tebe. Ale stejně se na vás vždycky moc těším“. 
,,A já jsem už velký Tygřík. Učím se  pravidlům vzájemného soužití.  Chovám se tak, abych nikomu 
neublížil, neskáču nikomu do řeči, učím se používat kouzelná slůvka – prosím, děkuji, promiň. 
Nemluvím hrubě ani nepoužívám ošklivá slovíčka. Neničím kamarádovi stavby a  hračky si už také 
umím uklízet na svá místa. Při stolování jím čistě, držím správně lžíci i příbor a nehoupu se na židli. 
Paní učitelky nám musí pravidla občas připomínat, ale my jsme přece šikulky“. 
 
Plánované akce: 
Listopad bude ve znamení příprav předvánočního jarmarku. Tygříci se budou připravovat na 
vystoupení pro Spolek s civilizačními chorobami ( SPCCH) v Poděbradech, kam pojedou vlakem. 
Dále na vystoupení u rozsvícení vánočního stromu a nezapomeneme ani na naše seniory v Diakonii. 
Společně si zazpíváme i na vánočním posezení v mateřské škole. 
 
 8.11.  Logopedická depistáž s Mgr. Bajtlerovou 
16.11. Jak Jelito a Mňouk vařili vtipnou kaši – divadlo v MŠ 
22.11. Předvánoční jarmark v mateřské škole a Den otevřených dveří 
24.11. Vystoupení Tygříků pro spolek SPCCH v Poděbradech 
  1.12. Vánoce s vepříkem a kůzletem – divadlo v MŠ 
  3.12. Vystoupení dětí u rozsvícení vánočního stromu - Tygříci 
  5.12. Mikuláš ve školce a zároveň čertovský rej 
           Prosíme rodiče, připravte dětem čertovské kostýmy ! 
  7.12.  Sušenky pro čertici – divadlo Nymburk            
11.12.  Dvanáct měsíčků – divadlo v MŠ 
13.12. Vánoční posezení s rodiči v mateřské škole s výrobou dárečku. 
           Mateřská škola pro vás připraví malé pohoštění, ale i vy můžete donést vánoční   
           cukroví. 
14.12. Vánoční vystoupení  Tygříků v Diakonii 
 leden  Tři králové v MŠ  (termín upřesníme) 
 
 
 



 
PŘERUŠENÍ PROVOZU MATEŘSKÉ ŠKOLY O VÁNOCÍCH BUDE 

OD SOBOTY 23.12.2023 DO ÚTERÝ 2.2.2024 
PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY ZAČNE VE STŘEDU 3.1.2023 

 
22.11.2023 Vás srdečně zveme na předvánoční jarmark do mateřské školy, kde si   
budete moci zakoupit různé výrobky. Ceny budou různé, podle materiálového            
zpracování.  Na jarmark pozveme i seniory z Diakonie. 
 
Různé: 
➢ 7.12. pojedeme autobusem do divadla do Nymburka na divadelní představení 
           Sušenky pro čertici, odjezd od mateřské školy cca v 9,00 hodin. Divadlo začíná   
           v 10,00 hod. 
➢ Do mateřské školy přijde opět Mikuláš, termín ještě upřesníme. Budete-li chtít, 
           můžete dětem přispět sladkostmi do mikulášského balíčku, ale musí být 50 ks, pro   
           všechny děti. 
➢ Začíná se ochlazovat, nezapomínejte dětem dávat čepice a oblečení přizpůsobte 
           počasí. 
➢ Do mateřské školy patří děti pouze zdravé, není možné nechat dítě na pobyt venku 
            v mateřské škole. 
➢ Nedávejte dětem prstové rukavice, jestliže si je samy neumí obléknout. Není v našich 
           silách obléci tolik ručiček a hlavně prstíků. 
➢ Nezapomínejte dávat dětem jedny tepláky na ven a jedny do školky a náhradní oblečení pro 
            případ nehody  -  spodní kalhotky, slipy, tepláky, triko.   

➢ Nenechávejte děti skákat, nebo je nevysazujte na odchodové tlačítko. Jestliže praští rukou či 
            nohou do červené krabičky, kde je nouzové tlačítko, vyruší tím  celý systém a ten přestává    
            fungovat. Někdy se nám to podaří opravit, ale jestliže musí přijet firma, stojí to nemalé     
            peníze. 
             
 
 


